(наименование подразделения)

	Председателю общественной комиссии по жилищным вопросам центрального аппарата МЧС Республики Беларусь

генерал-майору внутренней службы

Болотову И.В.

______________________________________

(Ф.И.О.)

______________________________________

(спец. звание)

______________________________________

(должность и место службы)

ЗАЯВЛЕНИЕ

__.__.2023
В соответствии с подпунктом 1.6 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь
от 3 апреля 2008 г. № 195 «О некоторых  социально-правовых гарантиях для военнослужащих, судей, прокурорских работников и должностных лиц таможенных органов» и абзацем первым части первой подпункта 1.1 пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь
от 22 сентября 2008 г. № 1385 «О некоторых мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 3 апреля 2008 г. № 195 и от 15 июля 2019 г. № 269», прошу предоставить денежную компенсацию расходов по найму жилого помещения частного жилищного фонда граждан, расположенного по адресу_____________________________, согласно договору найма жилого помещения частного жилищного фонда граждан от ____________ № _________ в размере, предусмотренном постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22 сентября 2008 г. № 1385.

Договор найма жилого помещения частного жилищного фонда граждан зарегистрирован в ____________________________________ от ___________ № _____________.
	Денежную компенсацию прошу выплачивать на следующий состав членов семьи, совместно проживающих со мной и ведущих со мной общее хозяйство:

Фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) заявителя и членов его семьи
	Родственное

отношение к

заявителю
	Дата

рождения
	Место работы (учебы)
	Адрес постоянной

(временной)

регистрации

С порядком и условиями предоставления денежной компенсации ознакомлен.

С мерами ответственности за указание в заявлении неполных либо недостоверных сведений ознакомлен.

Настоящим заявлением подтверждаю, что указанные мной члены семьи проживают совместно со мной по адресу, указанному в договоре найма, и ведут со мной общее хозяйство.

Обязуюсь не позднее десяти календарных дней с даты изменения состава семьи, размера платы за проживание или места проживания, влекущего прекращение (уменьшение размеров) предоставления денежной компенсации, представить заявление с приложением соответствующих  документов и (или) сведений.

К настоящему заявлению прилагаю:

1. Копия договора найма жилого помещения частного жилищного фонда граждан
от ____________ № _______
2. Лицевой счет занимаемого жилого помещения.

3. Справки о занимаемом в данном населенном пункте жилом помещении и составе семьи.

4. Копии паспортов.
5. Справки об отсутствии прав на объекты недвижимого имущества.
(должность)
(специальное звание)
__________________